

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 21

Módosítás 21

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
1 bekezdés

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

1. *hangsúlyozza, hogy azonnali és ambiciózus fellépésre van szükség az éghajlatváltozás és a környezeti kihívások elleni fellépés, valamint annak érdekében, hogy a globális felmelegedést 1,5° C-ra korlátozzuk, és elkerüljük a biológiai sokféleség jelentős veszteségét; ezért üdvözli a Bizottság európai zöld megállapodásról szóló közleményét; osztja a Bizottság elkötelezettségét aziránt, hogy az Uniót egészségesebb, fenntartható, méltányos, igazságos és virágzó társadalommá alakítsa át, amelynek nettó üvegházhatásúgáz-kibocsátása nulla; kéri a klímasemleges társadalom legkésőbb 2050-ig való szükségszerű megvalósítását és azt, hogy tegyék ezt európai sikertörténeté;*

1. *aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a Bizottság azon döntésével, hogy ilyen nagyratörő és széles körű tervet nyújt be ilyen rövid időn belül, a politikai célszerűséget előtérbe helyezi az alapos hatásvizsgálattal szemben; megjegyzi, hogy a javasolt jogalkotási ütemterv negatív hatással lehet a tényeken alapuló európai politikai döntéshozatal hitelességére és értékére, valamint a javasolt céljai eléréséhez szükséges pénzügyi források előteremtésére;*

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 22

Módosítás 22

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
1 a bekezdés (új)

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

1a. hangsúlyozza, hogy az európai zöld megállapodás – amelynek célja a gazdasági, társadalmi és környezeti kihívások közös kezelése és amely számos ágazatra nézve messzemenő következményekkel jár – hozzájárulhat a hatáskörök terjeszkedéséhez, aláásva a szubszidiaritás és az arányosság uniós elveit, valamint a rugalmassági rendelkezést (az Európai Unió működéséről szóló szerződés 352. cikke) a tagállamok döntéshozó hatóságainak kárára;

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 23

Módosítás 23

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
5 a bekezdés (új)

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5a. úgy véli, hogy az alacsony szén-dioxid-kibocsátás irányába történő átalakulás új munkahelyeket teremthet a feltörekvő új iparágakban, de társadalmi költségekkel és munkahelyek megszűnésével is járhat a hagyományos ipari és energetikai ágazatokban, ami gyakran aránytalan mértékben érinti a legtapasztaltabb munkavállalókat; úgy véli, hogy az alacsony szén-dioxid-kibocsátás irányába történő átalakulásnak társadalmilag elfogadhatónak kell lennie, és biztosítania kell a tisztességes foglalkoztatáshoz való hozzáférést azokban a gazdaságokban, amelyek még mindig függenek a fosszilis tüzelőanyagoktól;

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 24

Módosítás 24

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
8 a bekezdés (új)

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

8a. hangsúlyozza, hogy a jogalkotási intézkedésekkel kapcsolatos politikai döntéshozatalnak összehangolt módon kell történnie, és komoly aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy teljes politikai konszenzus nélkül a csomagon belüli egyes javaslatok túlzottan ambiciózussá válhatnak, és veszélyeztethetik az európai zöld megállapodás átfogó célkitűzéseinek elérését; hangsúlyozza, hogy valamennyi releváns intézkedést hatékonyan össze kell hangolni annak érdekében, hogy azok egységesen működjenek az átfogó célok elérése során, és végrehajtásuk során ne ütközzenek más jogalkotási célokkal;

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 25

Módosítás 25

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
8 b bekezdés (új)

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

8b. figyelmeztet arra, hogy míg az olyan közvélemény-kutatások, mint az Eurobarométer éghajlattal kapcsolatos felmérése, általános vagy meghatározatlan éghajlat-politikai intézkedéseket támogatnak, gyakran nincsenek egyértelműen meghatározva az egyének által az intézkedések végrehajtása érdekében fizetendő költségek vagy megteendő életmódbeli változtatások; ezért úgy véli, hogy a közvélemény támogatása „ingatag” lehet, és sok uniós polgár nézőpontja megváltozhat, amikor szembesülnek az európai zöld megállapodással járó változások léptékével, ha nem kapnak megfelelő támogatást; hangsúlyozza annak fontosságát, hogy az európai zöld megállapodásban felvázolt valamennyi intézkedés a közvélemény támogatását élvezze, amelynek alapja az intézkedések valószínű hatásainak és várható költségeinek pontos és őszinte értékelése;

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 26

Módosítás 26

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
8 c bekezdés (új)

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

***8c. elismeri intézményi felelősségét
szénlábnyomának csökkentésében;
javasolja saját intézkedések elfogadását a
kibocsátások csökkentésére, ideértve
járműflottájának nulla kibocsátású
járművekkel való felváltását is, és
sürgősen felhív minden tagállamot, hogy
állapodjanak meg egyetlen székhelyben az
Európai Parlament számára;***

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 27

Módosítás 27

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
10 bekezdés

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

10. *ambiciózus éghajlat-politikai jogszabály megalkotására szólít fel, amely az Unión belül és a gazdaság egészében alkalmazandó, jogilag kötelező erejű célt tűz ki a nulla nettó üvegházhatásúgáz-kibocsátás legkésőbb 2050-ig történő elérésére, felszólít továbbá 2030-ra és 2040-re köztes uniós célok kitűzésére, melyeket legkésőbb az említett jogszabály társjogalkotók általi elfogadásakor kell véglegesíteni, hatásvizsgálatok és szilárd irányítási keret alapján; hangsúlyozza, hogy az éghajlat-politikai jogszabálynak a rendelkezésre álló legmegbízhatóbb tudományos eredményeket kell tükröznie, azzal a céllal, hogy a globális felmelegedést 1,5 °C-ra korlátozza, úgy véli továbbá, hogy a jogszabályt naprakészen kell tartani, tükrözve az uniós jogi keret alakulását és a Párizsi Megállapodás felülvizsgálati ciklusát; úgy véli, hogy az éghajlat-politikai jogszabálynak konkrét alkalmazkodási elemeket is tartalmaznia kell, nevezetesen elő kell írnia valamennyi tagállam számára, hogy fogadjanak el alkalmazkodási cselekvési terveket;*

Módosítás

10. *megjegyzi, hogy az EU a közelmúltban jogszabályokat fogadott el az Európai Tanács által 2014-ben egyhangúlag megállapított 40%-os üvegházhatásúgáz-kibocsátáscsökkentési cél végrehajtása érdekében, és a vonatkozó jogszabályok végrehajtása még folyamatban van; ezért komoly kétélyeinek ad hangot azt illetően, hogy politikailag és gazdaságilag megvalósítható a Bizottság azon szándéka, hogy a 2030-as csökkentési célt kevesebb mint hat év elteltével megemeljék;*

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-10042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 28

Módosítás 28

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
11 bekezdés

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

11. *szorgalmazza, hogy az Unió 2030-ra vonatkozó belföldi üvegházhatásúgáz-kibocsátásának csökkentésére vonatkozó célkitűzést emeljék 55%-ra az 1990. évi szinthez képest; sürgeti a Bizottságot, hogy e célból a lehető leghamarabb terjesszen elő javaslatot annak érdekében, hogy az Unió jóval a COP26 előtt elfogadhassa ezt a célkitűzést nemzetileg meghatározott, aktualizált hozzájárulásaként; kéri továbbá, hogy ezt követően a célkitűzést építsék be az európai éghajlat-politikai jogszabályba;*

Módosítás

11. *felhívja a von der Leyen-vezette Bizottságot, hogy vegye figyelembe a korábbi Bizottság következtetéseit, amelyek visszautasították az EU 2030-as csökkentési célkitűzésének növelését, és vizsgálja felül megközelítését, mivel a Parlament aggályosnak tartja, hogy ez a jelentős felfelé módosítás megbízhatatlan bizonyítékokon fog alapulni, ami számos régióban súlyos gazdasági és társadalmi problémákhoz vezet, és az uniós iparágakat a jelentősen alacsonyabb környezetvédelmi normákkal rendelkező régiók által támasztott versenynek teszi ki;*

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 29

Módosítás 29

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
23 a bekezdés (új)

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

23a. úgy véli, hogy az atomenergia szerepet játszhat az éghajlattal kapcsolatos célkitűzések teljesítésében, mivel nem bocsát ki üvegházhatású gázokat, és az európai villamosenergia-termelés jelentős részét is biztosíthatja; úgy véli azonban, hogy az általa termelt hulladék miatt ehhez az energiához közép- és hosszú távú stratégiára van szükség, amely figyelembe veszi az egész ágazat fenntarthatóságának javítását célzó technológiai fejlődést (lézer, fúzió stb.); e tekintetben sürgeti a Bizottságot, hogy a fenntartható beruházások elősegítését célzó keretszabályozáson alapuló másodlagos jogszabályok kidolgozásakor vegye figyelembe az atomenergia mint alacsony szén-dioxid-kibocsátású megoldás nélkülözhetetlen szerepét;

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 30

Módosítás 30

Alexandr Vondra, Anna Zalewska
az ECR képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Az európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány
23 b bekezdés (új)

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

***23b. támogatja a közös érdekű
projektek negyedik listáját, amely számos
alapvető gázprojektet tartalmaz az EU és
szomszédsága számára egy jól
összekapcsolt és a sokkhatásokkal
szemben ellenálló gázhálózat kialakítása
céljából; aggasztónak tartja továbbá az
EBB azon döntését, hogy a továbbiakban
nem finanszíroz kibocsátáscsökkentés
nélküli földgázprojekteket;***

Or. en

AM\1196494HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1